Câmara Municipal de
Estado de São Paulo

E?tância Balneária

MOÇÃO N®

Assunto: Moção de parabenização ao Diretor
Educacional, Samuel Santana Guedes

Ref:/2023

Bertioga, 02 de maio de 2023.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Pares:

Data:

vado

izada em

Tecnologia

RENATA DA SILVA BARREIRO, vereadora com assento neste Poder

Legislativo, no uso de suas atribuições regimentares, vêm perante o Douto

Plenário, apresentar a seguinte MOÇÃO:

Samuel Xavier Santana Guedes, nasceu em 07 de julho de 1.980 em

São Paulo - SP. Filho de Francisco Brito Santana e Rosângela Vieira Xavier

Santana. Casado há 15 anos com Mareia Taísa Cassiano Guedes Xavier

Santana, desde então residente em Bertioga. A jornada do Samuel pela área

da educação começou por incentivo da esposa, que também é professora.

Cursou Pedagogia pela Universidade Metodista de São Paulo onde formou-se

em 2011. Posteriormente se especializou, pela Universidade Federal do

Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO) e atualmente ganhou bolsa de estudo pelo